

6c

5.11.20r.

## **Technika**

Temat: Kokarda na święto Niepodległości - 2 h.

W związku z zbliżającym się Świętem Odzyskania Niepodległości proponuję Wam wykonanie kokardy, aby upamiętnić to ważne Święto dla wszystkich Polaków.

Instrukcje do wykonania kokardy znajdziesz w podręczniku na str.18 – 19.

Pamiętaj, aby przed przystąpieniem do pracy przygotować odpowiednie stanowisko pracy oraz niezbędne materiały i narzędzia.

**Język polski** – Teams

**Biologia** – Teams

**Religia** – zajęcia opiekuńcze - zakładka na stronie internetowej SP22

**Matematyka** – Teams

**Historia** –

T: „Państwo bez stosów”(materiały do tematu- podręcznik str.71-75)

1. Narysuj w zeszycie płonący stos i przekreśl go grubą kreską .
2. Zapoznaj się z tekstem źródłowym (szczególnie fragmentem zaznaczonym kolorem czerwonym)jednego z wyjątkowych dokumentów XVI w. Mówi on o tolerancji religijnej oraz prawach politycznych innowierców mieszkających w Polsce.

### *Confoederatio Generalis Varsoviae 1573*

*My Rady Koronne, duchowne i świeckie, i rycerstwo wszystko, i stany insze jednej a nierozdzielnej Rzeczypospolitej z Wielkiej i z Małej Polski, Wielkiego Księstwa Litewskiego, Kijowa, Wołynia, Podlasia, z Ziemie Ruskiej, Pruskiej, Pomorskiej, Żmudzkiej, Inflanckiej i miasta koronne. Oznajmujemy wszystkim wobec komu należy na wieczną tej rzeczy pamięć, iż pod tym niebezpiecznym czasem, bez króla pana zwierzchniego mieszkając, staraliśmy się o to wszyscy pilnie na zjeździe warszawskim, jakobyśmy przykładem przodków swych sami między sobą pokój, sprawiedliwość, porządek i obronę Rzeczypospolitej zatrzymać i zachować mogli. Przetoż statecznym, jednostajnym zezwoleniem i świętym przyrzeczeniem sobie to wszyscy spólnie, imieniem wszytskiej Rzeczypospolitej obiecujemy i obowiązujemy się pod wiarą, poczciwością i sumnieniem naszym.(...)*

***A iż w Rzeczypospolitej naszej jest różnorodność niemala z strony wiary krześcijańskiej, zabiegając temu, aby się z tej przyczyny między ludźmi rozruchy jakie szkodliwe nie wszczęły, które po inszych królestwach jaśnie widzimy, obiecujemy to sobie spólnie za nas i za potomki nasze na wieczne czasy pod obowiązkiem przysięgi, pod wiarą, czcią i sumnieniem naszym, iż którzy jestechny różni w wierze, pokój między sobą zachować, a dla różnej wiary i odmiany w Kościelech krwie nie przelewać ani się penować odsądzeniem majątności, poczciwością, więzieniem i wywołaniem i zwierzchności żadnej ani urzędowi do takowego progressu żadnym sposobem nie pomagają. I owszem, gdzie by ją kto przelewać***

*chciał, z tej przyczyny zastawiać się o to wszyscy będziemy powinni, choćby też za pretekstem dekretu albo za postępkami jakimś sądowym kto to czynić chciał.*

3. Wpisz do zeszytu zaznaczony na czerwono fragment.

**Praca dodatkowa dla chętnych: Ułóż w zeszycie hasło zachęcające do szacunku i tolerancji względem innych ludzi**